
 

 

DZIAŁ POSTĘPOWAŃ SĄDOWYCH I POSTĘPOWANIA ARBITRA śOWEGO 

Nowy Instrument Grupowego Dochodzenia Roszczeń 
 w Postępowaniu Sądowym 

Chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na nowe rozwiązania prawne w zakresie dochodzenia roszczeń 
odszkodowawczych wprowadzone na mocy Ustawy z dnia 17 grudnia 2009 r. O dochodzeniu 
roszczeń w postępowaniu grupowym, które wchodzą w Ŝycie w dniu 19 lipca 2010 roku. 
 
 
Wprowadzone zmiany mogą mieć wpływ na sytuację procesową zwłaszcza tych przedsiębiorców, 
którzy: 

• prowadzą działalność gospodarczą obejmującą towary lub usługi nabywane przez 
konsumentów (np. sprzedaŜ kosmetyków, sprzętu elektronicznego),  

• mogą ponosić odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przez produkt niebezpieczny (np. 
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z uŜywaniem określonych produktów 
kosmetycznych) oraz z tytułu czynów niedozwolonych (np. szkody powstałe w wyniku 
zastosowania określonych metod leczniczych) z wyłączeniem roszczeń dotyczących 
naruszenia dóbr osobistych.  

Postępowania grupowe nie dotyczą jednak tzw. spraw pracowniczych tj. roszczeń związanych ze 
stosunkiem pracy. 

*** 

1. W postępowaniu grupowym z roszczeniami moŜe występować, co najmniej 10 osób, w imieniu 
których działa Reprezentant grupy. Reprezentant grupy prowadzący postępowanie w imieniu 
własnym lecz na rzecz wszystkich członków grupy traktowany jest jako powód.  

2. W postępowaniu grupowym wprowadzono obowiązek zastępstwa powoda przez adwokata lub 
radcę prawnego.   

***  

Sytuacja Pozwanego w postępowaniu grupowym jest bardziej złoŜona, przede wszystkim z uwagi na 
konsekwencje finansowe ewentualnego orzeczenia sądowego uznającego zasadność roszczeń. 
 
 
Zakres przedstawionych zagadnień nie wyczerpuje całości nowych wprowadzonych rozwiązań 
prawnych, stąd teŜ z przyjemnością udzielimy Państwu dodatkowych informacji odnośnie moŜliwości 
kształtowania wizerunku firmy w trakcie sporu oraz informacji ułatwiających określenie i wybór 
najbardziej korzystnej dla Państwa strategii postępowania w potencjalnym sporze sądowym.  
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